
 

 

       
         

 
                        

 

         
 
  

         
      

  
 

   
 

                
        

           
            

    
 

            
  

       
         
            

   
                 

          
            

          
   

 
           

         
 

 
               

         
 

             
 

             
           

 
              

            
           

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca
 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale
 


Prot. n. 9151/C18a	 	 Ancona, 11 giugno 2014. 

CAP.1477 – FONDI IN BILANCIO PER LE SCUOLE PARITARIE 

Ripartizione dei fondi disponibili a.s. 2013/2014 


IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO 	 il D.D. prot.n.253 del 19 maggio 2014 con cui sono stati assegnati agli Uffici 
Scolastici Regionali € 273.498.677,00 corrispondenti allo stanziamento complessivo 
per l’esercizio finanziario 2014 destinato al sostegno alla funzione pubblica svolta 
dalle scuole paritarie e, in particolare, a questo Ufficio Scolastico Regionale la 
somma di € 3.039.677,00; 

VISTE pertanto le disponibilità attualmente destinate alle scuole paritarie per l’anno 
scolastico 2013/2014 

- E.F. 2013- Fondi statali (4/12sett/dic.2013) 978.584,65 
- E.F. 2013- Fondi regionali (4/12sett/dic.2013) 806.126,00 
- E.F. 2014- Fondi statali (8/12genn/ago2014) 2.026.451,33 

VISTI 	 i DD.DD.GG. n.16335 del 29.10.2013 e n. 4209 del 12.3.2014 con i quali sono stati 
assegnati complessivamente agli Uffici per gli ambiti territoriali della regione, 
rispettivamente € 978.584,65 e € 806.126,00 a titolo di acconti sull’importo dei 
contributi spettanti alle scuole paritarie, dell’infanzia e primarie, funzionanti nel 
corrente anno scolastico; 

VALUTATA l’opportunità di procedere alla assegnazione dei fondi di pertinenza dell’a.s. 
2013/2014, attualmente disponibili nel Bilancio di questo Ufficio Scolastico 
Regionale; 

VISTO	 	il Decreto Ministeriale del 18 aprile 2014 avente per oggetto “Criteri e Parametri per 
l’assegnazione dei contributi alle scuole paritarie per l’a.s. 2013/2014”; 

ACQUISITI i dati di funzionamento delle scuole paritarie della regione per l’a.s. 2013/2014; 

VISTO	 	il D.D.G. n. 9106 del 10.06.2014 con cui viene disposta l’assegnazione del 
contributo a favore della scuola dell’infanzia “Nostra Casa” di Osimo (AN); 

VISTO	 	il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 18 gennaio 2008 n.40 
concernente “Modalità di attuazione dell’art. 48 bis del D.P.R. 29 settembre 1973 
n.602 recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni; 

via XXV Aprile, 19 - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http:DD.DD.GG


 

 

       
         

 
                        

 

 
        

 
        

 
              

            
              

            
           

 
          
 

                 
              

               
               

               
          

             
  

 
                

 
                     

             
            

                
             

             
            

   
 

             
        

  
 

               
          

                
            
            

              
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca
 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale
 


D E C R E T A 

CAPO A – CONTRIBUTI ALLE SCUOLE DELL’INFANZIA PARITARIE 

Art. 1	 	Alle 112 scuole dell’infanzia paritarie delle Marche viene assegnato un contributo 
complessivo di € 346.196,48. Alle 275 sezioni di scuola dell’infanzia paritarie senza 
fini di lucro in possesso dei requisiti previsti dall’art.5 del D.M.18 aprile 2014 punto 
b) viene assegnato un contributo complessivo di € 1.384.787,22. La ripartizione è 
riportata nell’allegata Tabella 1 che fa parte integrante del presente decreto. 

CAPO B – CONTRIBUTI ALLE SCUOLE PRIMARIE PARITARIE CONVENZIONATE 

Art. 2	 	Per effetto delle convenzioni in essere o in corso di stipula con le scuole primarie 
paritarie ai sensi del D.P.R. n. 23/2008, viene assegnato un contributo pari a € 
19.367,00 per ogni classe rispondente ai criteri di cui all’articolo 6 del D.M. 18 aprile 
2014 citato in premessa e pari contributo per 24 ore settimanali di sostegno a favore 
di alunni disabili certificati ai sensi della L. 104/92. Con il presente decreto si dispone 
l’erogazione alle scuole primarie paritarie convenzionate della regione degli importi 
accanto a ciascuna scuola indicati nell’allegata Tabella 2 che fa parte integrante del 
presente decreto; 

CAPO C – CONTRIBUTI ALLE SCUOLE SECONDARIE DI I E DI II GRADO 

Art. 3	 	Alle 10 scuole secondarie paritarie della regione, di cui 6 di I grado e 4 di II grado, in 
possesso dei requisiti previsti dall’art.7 del D.M.18 aprile 2014 punto a) è assegnato 
un contributo complessivo di € 12.364,70; alle scuole secondarie della regione, in 
ragione di n.670 alunni, di cui 411 delle scuole secondarie di I grado e 259 del 
biennio iniziale delle scuole secondarie di II grado, in possesso dei requisiti previsti 
dal punto b) del suddetto articolo, è assegnato un contributo complessivo di € 
49.459,40. La ripartizione è riportata nell’allegata Tabella 3 che fa parte integrante 
del presente decreto. 

CAPO D – CONTRIBUTI ALLE SCUOLE PARITARIE DELL’INFANZIA, DI I E DI II 
GRADO CHE ACCOLGONO ALLIEVI CON HANDICAP CERTIFICATO EX 
LEGE 104/92 

Art. 4	 	Alle scuole dell’infanzia che nel presente anno scolastico accolgono i 60 alunni con 
handicap rilevati dagli Uffici territoriali, viene assegnato un contributo complessivo 
di € 43.149,00. Alle scuole secondarie di I e di II grado che nel presente anno 
scolastico accolgono i 14 alunni con handicap rilevati dagli Uffici territoriali, viene 
assegnato un contributo complessivo di € 15.102,22. La ripartizione è riportata nelle 
allegate tabelle 4 e 5 rispettivamente per la scuola dell’infanzia e per le scuole 
secondarie. 

via XXV Aprile, 19 - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it


 

 

       
         

 
                        

 

  
 

              
           
 

 
             

            
             

           
              

   
  
 
      
     
 
 
 
 
 
 
 

 
    

        
  

                     
          
          

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca
 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale
 


DISPOSIZIONI GENERALI
 


Art. 5 Il presente decreto ripartisce esclusivamente i fondi già assegnati a questo Ufficio 
Scolastico Regionale, in attesa delle previste future assegnazioni di cui nelle 
premesse. 

Art. 6 I Dirigenti degli uffici degli ambiti territoriali provinciali erogheranno alle scuole, 
sulla base delle allegate tabelle, previa compensazione degli anticipi già erogati alle 
scuole dell’infanzia e primarie, i contributi loro spettanti al momento in cui si 
rendono disponibili, nel rispetto del disposto del Decreto del Ministero dell’Economia 
e delle Finanze n.40/2008 citato in premessa ed in generale delle disposizioni fiscali e 
previdenziali vigenti. 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

tg 
- Ai Dirigenti 

degli Uffici territoriali della regione LORO SEDI 
e, p.c. 

- All’Ufficio III SEDE 
- Ai Gestori delle Scuole paritarie della regione LORO SEDI 
- Alle Segreterie provinciali e regionale della FISM LORO SEDI 

via XXV Aprile, 19 - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it


         

   

   

                    
  

   
 

               

  

   

  

  

 
                                                                                                                                                                                                   

  

   

  
 

   
 

  

       

       

     

 
        

   

TABELLA 1 - Allegato al D.D.G. n. 9151/C18a del 11/06/2014 

MINISTERO DEL'ISTRUZIONE, DEL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE REGIONALE 

UFFICIO I° 

Scuole Infanzia Ancona 2013/2014 
20% (voce "a" art. 5 D.M. 18/4/2014) € 3.091,04 per ogni scuola 

80% (voce "b" art. 5 D.M. 18/4/2014) € 5.035,59 per ogni sezione 

ANCONA 

N. Meccanografico Denominazione Comune 
Sezioni 

funzionanti 
Sezioni 

finanziate 
Alunni 

L
u

cr
o 20% (voce 

"a" art 5) 
80% (voce "b" 

art 5) 
Totale 

20%+80% 

1 AN1A00400V NOSTRA CASA OSIMO 1 1 1 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

2 AN1A00600E MAESTRE PIE VENERINI ANCONA 2 2 34 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

3 AN1A015009 CRISTO RE ANCONA 6 6 151 No 3.091,04 30.213,54 33.304,58 

4 AN1A011002 REGINA MARGHERITA CASTELFIDARDO 3 3 84 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

5 AN1A01200T 
OPERA PIA GIUSEPPINA 
CAVALLINI 

CHIARAVALLE 3 3 79 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

6 AN1A00500P SANTA CATERINA CUPRAMONTANA 3 3 46 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

7 AN1A02700G SCUOLA MATERNA CIF FABRIANO 1 1 11 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

8 AN1A002007 MAURI SARTINI 
FALCONARA 
MARITTIMA 

3 3 68 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

9 AN1A023008 OASI SAN FRANCESCO 
FALCONARA 
MARITTIMA 

2 2 42 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

10 AN1A003003 SANTA CATERINA JESI 1 1 26 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

1 



  

  

   

    

    

 

  

  

   

    

   

  

  

   

   
  

11 AN1A010006 IMMACOLATA CONCEZIONE LORETO 1 1 16 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

12 AN1A024004 GESU' BAMBINO LORETO 3 3 76 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

13 AN1A009002 DOMENICO PALLAVICINO MAIOLATI SPONTINI 2 2 32 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

14 AN1A016005 MEDI PIERFEDERICI MONTE SAN VITO 1 1 22 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

15 AN1A02600Q OPERA PIA ASILO INFANTILE NUMANA 2 2 33 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

16 AN1A02500X MALACARI OFFAGNA 2 2 52 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

17 AN1A00100B MARIA MOSCA OSIMO 3 2 42 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

18 AN1A00700A MUZIO GALLO OSIMO 4 4 76 No 3.091,04 20.142,36 23.233,40 

19 AN1A008006 OPERA PIA LESTI POLVERIGI 3 3 55 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

20 AN1A01400D DON MAURIZIO SANTI SAN MARCELLO 1 1 28 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

21 AN1A01800R COLLINA SANTA MARIA NUOVA 3 3 56 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

22 AN1A02000R SAN VINCENZO SENIGALLIA 3 3 54 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

23 AN1A02100L ADA BIANCHI SENIGALLIA 3 3 66 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

24 AN1A017001 ASILO INFANTILE SIROLO SIROLO 3 3 70 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

Totale 59 58 1220 74.184,96 292.064,22 366.249,18 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

2 



         

   
   

                    
  

  
  

               

   

  

    

   

   

  

    

  

  

   

   
  

        
 

      
      

 

TABELLA 1 - Allegato al D.D.G. n. 9151/C18a del 11/06/2014 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO I° 

Scuole Infanzia Ascoli Piceno 2013/2014 
20% (voce "a" art. 5 D.M. 18/4/2014) € 3.091,04 per ogni scuola 
80% (voce "b" art. 5 D.M. 18/4/2014) € 5.035,59 per ogni sezione 

ASCOLI PICENO 

N. Meccanografico Denominazione Comune 
Sezioni 

funzionanti 
Sezioni 

finanziate 
Alunni 

Lu
cr

o 20% (voce 
"a" art 4) 

80% (voce 
"b" art 4) 

Totale 
20%+80% 

1 AP1A001002 SUORE CONCEZIONISTE ASCOLI PICENO 2 2 48 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

2 AP1A00200T F.A.MARCUCCI ASCOLI PICENO 1 1 27 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

3 AP1A019007 MARIO DE BERARDINIS ASCOLI PICENO 2 2 33 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

4 AP1A02600A MATER AMABILIS ASCOLI PICENO 1 1 27 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

5 AP1A02900T PREZIOSISSIMO SANGUE ASCOLI PICENO 1 1 18 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

6 AP1A021007 O.D.A. COMUNANZA COMUNANZA 2 2 41 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

7 AP1A01200C PRINCIPE DI NAPOLI CUPRA MARITTIMA 2 2 42 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

8 AP1A013008 BAMBIN GESU' FERMO 2 2 31 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

9 AP1A02000B VIRGO LAURETANA GROTTAMMARE 2 1 26 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

10 AP1A03100T SANTA MARIA GROTTAMMARE 1 1 23 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

11 AP1A014004 O.D.A. CARDINAL SACCONI 
MONTALTO DELLE 
MARCHE 

1 1 10 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

3 



   

  

   

    

     

    

   
   

    
   

   
   

   
   

    

   
  

12 AP1A01600Q REGINA MARGHERITA MONTE URANO 3 3 71 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

13 AP1A01100L MARIA IMMACOLATA MONTEPRANDONE 3 3 83 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

14 AP1A01000R SANTA MARIA ORTEZZANO 1 1 9 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

15 AP1A006005 SAN GAETANO PORTO SAN GIORGIO 3 3 90 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

16 AP1A007001 ISTITUTO CANOSSIANO PORTO SAN GIORGIO 3 3 51 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

17 AP1A00800R SACRA FAMIGLIA PORTO SANT'ELPIDIO 8 8 152 No 3.091,04 40.284,72 43.375,76 

18 AP1A00300N TERESA E PIETRO MERLINI 
SAN BENEDETTO DEL 
TRONTO 

4 4 95 No 3.091,04 20.142,36 23.233,40 

19 AP1A01700G SAN GIACOMO APOSTOLO 
SAN BENEDETTO DEL 
TRONTO 

2 2 32 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

20 AP1A03200N S.GIOVANNI BATTISTA 
SAN BENEDETTO DEL 
TRONTO 

2 2 34 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

21 AP1A00400D MARIA IMMACOLATA 
SAN BENEDETTO DEL 
TRONTO 

3 3 86 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

22 AP1A01800B SS. REDENTORE SANT'ELPIDIO A MARE 4 4 83 No 3.091,04 20.142,36 23.233,40 

Totale 53 52 1112 68.002,88 261.850,68 329.853,56 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

4 



         

   
   

                    
  

  
  

                    

  

  

   

   

  

 
                                                                                                                                                                                            

 

 

  

   

   

  

     

       

        
 

       

   

TABELLA 1 - Allegato al D.D.G. n. 9151/C18a del 11/06/2014 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE GENERALE
 

UFFICIO I°
 

Scuole Infanzia Macerata 2013/2014 
20% (voce "a" art. 5 D.M. 18/4/2014) € 3.091,04 per ogni scuola 
80% (voce "b" art. 5 D.M. 18/4/2014) € 5.035,59 per ogni sezione 

MACERATA 

N. Meccanografico Denominazione Comune 
Sezioni 

funzionanti 
Sezioni 

finanziate 
Alunni 

L
u

cr
o 20% (voce 

"a" art 5) 
80% (voce 
"b" art 5) 

Totale 
20%+80% 

1 MC1A007004 MARIA AUSILIATRICE CAMERINO 1 1 18 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

2 MC1A00900Q MANFREDI GRAVINA CASTELRAIMONDO 3 3 69 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

3 MC1A01900A PIO XII CIVITANOVA MARCHE 3 3 73 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

4 MC1A02000E IST.STELLA MARIS CIVITANOVA MARCHE 3 3 70 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

5 MC1A002001 EUGENIO NICCOLAI CORRIDONIA 4 4 68 No 3.091,04 20.142,36 23.233,40 

6 MC1A001005 
SCUOLA DELL'INFANZIA 
SAN GIUSEPPE 

MACERATA 3 3 47 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

7 MC1A00500C L'ANCORA MACERATA 1 1 37 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

8 MC1A006008 FIGLIE ADDOLORATA MACERATA 4 4 95 No 3.091,04 20.142,36 23.233,40 

9 MC1A00300R SAN GIOVANNI BOSCO MOGLIANO 2 2 31 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

10 MC1A00800X S.FAMIGLIA MONTE SAN GIUSTO 1 1 26 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

11 MC1A01000X SACRA FAMIGLIA MONTECOSARO 2 2 44 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

5 



 

  

 
  

  

  

   

  

 

   
  

12 MC1A022006 SS.ANNUNZIATA MONTECOSARO 3 3 69 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

13 MC1A01600V ANCELLE S.CUORE MONTELUPONE 2 2 45 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

14 MC1A023002 
SCUOLA INFANZIA 
PARITARIA "L CANALE" 

MORROVALLE 1 1 30 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

15 MC1A015003 COLOMBO PORTO RECANATI 3 3 46 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

16 MC1A01100Q FIGLIE DELL'ADDOLORATA POTENZA PICENA 3 3 50 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

17 MC1ACD500E ILMONDO DELLE FIABE RECANATI 2 27 Sì 3.091,04 3.091,04 

18 MC1A00400L T.SALVUCCI TOLENTINO 3 3 61 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

19 MC1AB0500U P.GASPARRI USSITA 1 1 8 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

Totale 45 43 914 58.729,76 216.530,37 275.260,13 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

6 



         

   
   

              
  

  
  

               

   

    

   

  

 
                                                                                                                                                                 

 
                                                                                                                                                                                          

 

 
                                                                                                                                                             

  

 

  

   

   

     
        

 

    

       

 

       

TABELLA 1 - Allegato al D.D.G. n. 9151/C18a del 11/06/2014 

MINISTERO DEL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO I° 

Scuole Infanzia Pesaro Urbino 2013/2014 
20% (voce "a" art. 5 D.M. 18/4/2014) € 3.091,04 per ogni scuola 
80% (voce "b" art. 5 D.M. 18/4/2014) € 5.035,59 per ogni sezione 

PESARO URBINO 

N. Meccanografico Denominazione Comune 
Sezioni 

funzionanti 
Sezioni 

finanziate 
Alunni 

L
u

cr
o 20% (voce 

"a" art 5) 
80% (voce 
"b" art 5) 

Totale 
20%+80% 

1 PS1A04300Q ARCOBALENO AUDITORE 1 1 27 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

2 PS1A02300E S. MARIA COLBORDOLO 3 3 45 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

3 PS1A02400A FAMIGLIA BALESTRIERI COLBORDOLO 2 1 24 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

4 PS1A003009 SAN MARCO FANO 2 2 44 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

5 PS1A005001 
S.SEBASTIANO 

FANO 2 2 54 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

6 PS1A00800C 
PALAZZI ZAVARISE 

FANO 3 2 34 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

7 PS1A012004 
MAESTRE PIE VENERINI 

FANO 2 2 31 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

8 PS1A02900D A.GALLIZI FANO 6 6 150 No 3.091,04 30.213,54 33.304,58 

9 PS1A03100D IL QUADRIFOGLIO FANO 2 2 50 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

10 PS1A034001 F.ZIZZI - SANT'ORSO FANO 3 3 75 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

11 PS1A032009 LA SCATOLA MAGICA FANO 3 3 90 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

7 



              
  

  
  

               

 

   

  

   

 

    

   

    

      

    

   

   

    

  

      

N. Meccanografico Denominazione Comune 
Sezioni 

funzionanti 
Sezioni 

finanziate 
Alunni 

L
u

cr
o 20% (voce 

"a" art 5) 
80% (voce 
"b" art 5) 

Totale 
20%+80% 

12 PS1A03000N P. MANFRINI FANO 3 3 74 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

13 PS1A02800N LA TROTTOLA FLAMINIO FANO 4 4 100 No 3.091,04 20.142,36 23.233,40 

14 PS1AFF500C G.GAGGIA FANO 3 3 75 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

15 PS1AHZ500N BIMBI E BIMBE FANO 2 2 50 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

16 PS1A05700N PAOLONI MONS DANTE FERMIGNANO 1 1 8 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

17 PS1A02100V L'ALVEARE FERMIGNANO 3 3 58 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

18 PS1A004005 CUORE IMMACOLATO DI MARIA FRONTONE 1 1 29 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

19 PS1A01400Q GIANNI RODARI GABICCE MARE 2 2 53 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

20 PS1A054006 MAESTRE PIE VENERINI MONDOLFO 3 3 60 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

21 PS1A00700L ASSOCIAZIONE PETER PAN MONTECALVO IN FOGLIA 2 2 35 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

22 PS1A00200D MAESTRE PIE VENERINI PESARO 3 2 38 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

23 PS1A01300X MARY POPPINS PESARO 2 1 27 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

24 PS1A026002 IL GRILLO PARLANTE PESARO 4 4 94 No 3.091,04 20.142,36 23.233,40 

25 PS1A038008 SACRO CUORE V.le Battisti PESARO 2 2 31 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

26 PS1A03600L REGINA PACIS PESARO 2 2 61 No 3.091,04 10.071,18 13.162,22 

27 PS1A03500R S. TERESA DEL BAMBIN GESU' PESARO 6 6 119 No 3.091,04 30.213,51 33.304,58 

8 



              
  

  
  

               

 
   

     

 

  

 

   

  

 

   

   

  

  

 

   

   

 
  
 

N. Meccanografico Denominazione Comune 
Sezioni 

funzionanti 
Sezioni 

finanziate 
Alunni 

L
u

cr
o 20% (voce 

"a" art 5) 
80% (voce 
"b" art 5) 

Totale 
20%+80% 

28 PS1A025006 
IL GIARDINO DELLE 
MERAVIGLIE 

PESARO 5 5 114 No 3.091,04 25.177,95 28.268,99 

29 PS1A039004 SACRO CUORE Via Amendola PESARO 4 3 56 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

30 PS1A05300A GULLIVER PESARO 3 3 74 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

31 PS1A05200E LA GIOSTRA PESARO 3 3 71 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

32 PS1A05100P POI...POI... PESARO 3 3 72 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

33 PS1A05000V LA GRANDE QUERCIA PESARO 4 4 96 No 3.091,04 20.142,36 23.233,40 

34 PS1A04900P CAPUCCETTO ROSSO PESARO 2 1 26 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

35 PS1A04800V AMBARABA' PESARO 3 3 49 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

36 PS1A047003 IL FILO ROSSO PESARO 4 4 89 No 3.091,04 20.142,36 23.233,40 

37 PS1A046007 LO SPECCHIO MAGICO PESARO 3 3 55 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

38 PS1A04500B PETER PAN PESARO 3 3 59 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

39 PS1A04400G BORGO PANTANO PESARO 3 3 80 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

40 PS1A04200X PRATO FIORITO PESARO 3 1 27 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

41 PS1A041004 IL GIARDINO FANTASTICO PESARO 4 4 76 No 3.091,04 20.142,36 23.233,40 

42 PS1A040008 I TRE GIARDINI PESARO 4 4 95 No 3.091,04 20.142,36 23.233,40 

43 PS1A00100N 
SCUOLA DELL'INFANZIA 
BAMBIN GESU' 

SANT'IPPOLITO 1 1 14 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

9 



              
  

  
  

               

     

   

   

    

  
   

N. Meccanografico Denominazione Comune 
Sezioni 

funzionanti 
Sezioni 

finanziate 
Alunni 

L
u

cr
o 20% (voce 

"a" art 5) 
80% (voce 
"b" art 5) 

Totale 
20%+80% 

44 PS1A009008 SANTI BIAGIO E ABBONDIO SERRA SANT'ABBONDIO 1 1 20 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

45 PS1A02200P PIO XII URBANIA 1 1 14 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

46 PS1A01600B LA COCCINELLA URBINO 1 1 9 No 3.091,04 5.035,59 8.126,63 

47 PS1A01900V VILLA DEL POPOLO URBINO 3 3 75 No 3.091,04 15.106,77 18.197,81 

Totale 130 122 2707 145.278,88 614.341,95 759.620,86 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

10 



         

  
 
  

  
 

  
 

 
 

  
  

 
  

 
 

  

 

 

 

 

        
 

    

         

   
  

 
         

TABELLA 2 - Allegato al D.D.G. n. 9151/C18a del 11/06/2014 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE REGIONALE 
UFFICIO I° 

Scuole Primarie convenzionate Ancona 2013/2014 

Contributo annuo assegnato per ogni classe con almeno 10 alunni € 19.367,00 
Quota da assegnare per ogni ora di sostegno certificata € 806,96 

Ancona 

Meccanografico Denominazione Comune Corsi Classi Alunni 
Alunni con 
handicap 

Ore 
alunni 

handica 
Classi 
conv. 

Alunni con 
handicap 

conv. 

Ore alunni 
con 

handicap 

Importo per 
alunni con 
handicap 

Importo per 
classi conv. 

Totale 
spettante 

p conv. conv. 

AN1E001009 MAESTRE PIE VENERINI ANCONA 1 5 100 3 32 5 3 32 25.822,72 96.835,00 122.657,72 

AN1E002005 ISTITUTO S.ANNA CASTELFIDARDO 1 5 86 1 8 5 1 8 6.455,68 96.835,00 103.290,68 

AN1E003001 
IMMACOLATA 
CONCEZIONE 

LORETO 1 5 70 0 0 5 0 0 0,00 96.835,00 96.835,00 

AN1E00500L NOSTRA CASA OSIMO 1 5 13 13 312 0 13 312 251.771,52 251.771,52 

Totale 20 269 352 15 17 352 284.049,92 290.505,00 574.554,92 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

1 



         

     
  

 

  
 

 
 

  
  

 
  

 
 

  
 

 
 

 

   
  

     

 
   

         

 

          

        
 

TABELLA 2 - Allegato al D.D.G. n. 9151/C18a del 11/06/2014 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE REGIONALE 
UFFICIO I° 

Scuole Primarie convenzionate Ascoli Piceno 2013/2014 

Contributo annuo assegnato per ogni classe con almeno 10 alunni € 19.367,00 
Quota da assegnare per ogni ora di sostegno certificata € 806,96 

Ascoli Piceno 

Meccanografico Denominazione Comune Corsi Classi Alunni 
Alunni con 
handicap 

Ore alunni 
handicap 

Classi 
conv. 

Alunni con 
handicap 

conv. 

Ore alunni 
con 

handicap 
conv. 

Importo per 
alunni con 
handicap 

conv. 

Importo per 
classi conv. 

Totale spettante 

AP1E00100X 
SUORE 

CONCEZIONISTE 
ASCOLI PICENO 1 6 148 2 24 6 2 24 19.367,04 116.202,00 135.569,04 

AP1E00400B 
PREZIOSISSIMO 
SANGUE 

ASCOLI PICENO 1 5 69 2 20 5 2 20 16.139,20 96.835,00 112.974,20 

AP1E005007 VIRGO LAURETANA GROTTAMMARE 1 5 81 3 48 4 3 48 38.734,08 77.468,00 116.202,08 

AP1E00200Q 
ISTITUTO SUORE 

CANOSSIANE 
PORTO SAN GIORGIO 1 5 101 1 12 5 1 12 9.683,52 96.835,00 106.518,52 

AP1E00300G 
SAN GIOVANNI 
BATTISTA 

SAN BENEDETTO DEL 
TRONTO 

1 4 72 4 49 4 4 49 39.541,04 77.468,00 117.009,04 

AP1E006003 MARIA IMMACOLATA 
SAN BENEDETTO DEL 
TRONTO 

1 7 189 1 1 0,00 19.367,00 19.367,00 

Totale 32 153 25 12 153 123.464,88 484.175,00 607.639,88 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

2 



         

     
  

 

  
 

 
 

  
  

 
  

 
 

 

  

 
 

         
        

        
 

    

   

TABELLA 2 - Allegato al D.D.G. n. 9151/C18a del 11/06/2014 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE REGIONALE 
UFFICIO I° 

Scuole Primarie convenzionate Macerata 2013/2014 

Contributo annuo assegnato per ogni classe con almeno 10 alunni € 19.367,00 
Quota da assegnare per ogni ora di sostegno certificata € 806,96 

Macerata 

Meccanografico Denominazione Comune Corsi Classi Alunni 
Alunni con 
handicap 

Ore alunni 
handicap 

Classi 
conv. 

Alunni con 
handicap 

conv. 

Ore alunni 
con 

handicap 

Importo per 
alunni con 
handicap 

Importo per 
classi conv. 

Totale 
spettante 

conv. conv. 

MC1E001003 SAN GIUSEPPE MACERATA 1 6 126 5 62 6 5 62 50.031,52 116.202,00 166.233,52 

Totale 6 62 6 5 62 50.031,52 116.202,00 166.233,52 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

3 



legato al D.D.G. n.xx del xx2014                 

     
  

 

  
 

 
 

  
  

 
  

 
 

   

  
  

   
   

         

   

        

   
  

 
          

     
        

 

    

TABELLA 2 - AlTABELLA 2 - Allegato al D.D.G. n. 9151/C18a del 11/06/2014 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE REGIONALE
 

UFFICIO I°
 

Scuole Primarie convenzionate Pesaro 2013/2014 

Contributo annuo assegnato per ogni classe con almeno 10 alunni € 19.367,00 
Quota da assegnare per ogni ora di sostegno certificata € 806,96 

Pesaro 

Meccanografico Denominazione Comune Corsi Classi Alunni 
Alunni con 
handicap 

Ore alunni 
handicap 

Classi 
conv. 

Alunni con 
handicap 

conv. 

Ore alunni 
con 

handicap 
conv. 

Importo per 
alunni con 
handicap 

conv. 

Importo per 
classi conv. 

Totale spettante 

PS1E003007 MAESTRE PIE VENERINI FANO 1 5 79 2 28 5 2 28 22.594,88 96.835,00 119.429,88 

PS1E00100G 
SUORE MISSIONARIE 
DELLA FANCIULLEZZA 

PESARO 1 5 121 0 0 5 0 0 0,00 96.835,00 96.835,00 

PS1E00200B 
LA NUOVA SCUOLA 
S.MARIA DEL PORTO 

PESARO 1 6 112 3 39 6 3 39 31.471,44 116.202,00 147.673,44 

PS1E00500V 
SACRO CUORE Via 

Amendola 
PESARO 1 6 133 2 29 6 2 29 23.401,84 116.202,00 139.603,84 

PS1E00600P SACRO CUORE Via Battisti PESARO 1 5 53 2 38 4 2 38 30.664,48 77.468,00 108.132,48 

Totale 27 134 26 9 134 108.132,64 503.542,00 611.674,64 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

4 



         

 
 

 
  

  
 

 

 
 

 
 

    

    
  

  

    

   

 

  

 

  

  

     
     

                 

  
   

         
          

        
 

    
         

         

TABELLA 3 - Allegato al D.D.G. n. 9151/C18a del 11/06/2014 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE REGIONALE 
UFFICIO I° 

Scuole Paritarie Secondarie di Primo e Secondo Grado Ancona 2013/2014 

Importo assegnato = € 61.824,10 
Numero di scuole di I° grado presenti nella regione: 8 
Numero di scuole di II° grado presenti nella regione: 28 
Numero di alunni frequentanti le scuole di I° grado = 411 
Numero di alunni frequentanti le scuole di II° grado senza fini di lucro (1° e 2°classe) = 259 
Importo assegnato per ciascuna scuola = € 1.236,47 
Importo assegnato per ciascun alunno = € 73,82 

Ancona 

Meccanografico Denominazione Comune 

Alunni 
inseriti in 
classi con 
n.alunni 
≥8 

Lu
cr

o

C
or

so
 c

om
pl

et
o

C
la

ss
i c

on
n.

al
un

ni
 <

 8

Importo per alunni Importo per scuola Totale 

AN1M00200A 
SCUOLA SECONDARIA DI I 
GRADO ROSA VENERINI 

ANCONA 61 No Sì No 4.503,02 1.236,47 5.739,49 

ANPC015009 LICEO CLASSICO CAPPUCCINI ANCONA Si Sì Sì 0 0,00 0,00 

ANPS025003 
LICEO SCIENTIFICO LA NUOVA 
SECONDARIA 

JESI Si Sì Sì 0 0,00 0,00 

ANTD02500V I.T.C. LA NUOVA SECONDARIA JESI Si Sì Sì 0 0,00 0,00 

ANTD03500D I.T.C. CAGGIARI ANCONA Si Sì Sì 0 0,00 0,00 

ANTE005005 I.T.A.S. LUCIA CAGGIARI ANCONA Si No Sì 0 0,00 0,00 

ANTF00500X I.T.I. CAGGIARI ANCONA Si Sì Sì 0 0,00 0,00 

ANPS00500T LICEO SCIENTIFICO CAGGIARI ANCONA Si Sì Sì 0 0,00 0,00 

ANRFBS500Z I.P.SERVIZI SOCIO SANITARI ANCONA Si No Sì 0 0,00 0,00 

Totale 61 4.503,02 1.236,47 5.739,49 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

1 



         

 
 

 
  

  
 

 

 
 

 
 

    

     
 

 

     
 

  
 

       
 

  
 

  
 

  
  

 

  

 

   
 

  

  

        
 

          

   
  

    
         
         
          

     
                 

     

 

TABELLA 3 - Allegato al D.D.G. n. 9151/C18a del 11/06/2014 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE REGIONALE 
UFFICIO I° 

Scuole Paritarie Secondarie di Primo e Secondo Grado Ascoli Piceno 2013/2014 

Importo assegnato = € 61.824,10 
Numero di scuole di I° grado presenti nella regione: 8 
Numero di scuole di II° grado presenti nella regione: 28 
Numero di alunni frequentanti le scuole di I° grado = 411 
Numero di alunni frequentanti le scuole di II° grado senza fini di lucro (1° e 2°classe) = 259 
Importo assegnato per ciascuna scuola = € 1.236,47 
Importo assegnato per ciascun alunno = € 73,82 

Ascoli Piceno 

Meccanografico Denominazione Comune 

Alunni 
inseriti in 
classi con 
n.alunni 
≥8 

Lu
cr

o

C
or

so
 c

om
pl

et
o

C
la

ss
i c

on
n.

al
un

ni
 <

 8

Importo per alunni Importo per scuola Totale 

AP1M001005 
SCUOLA SEC. DI I GRADO 
MARIA IMMACOLATA 

ASCOLI PICENO 80 No Sì No 5.905,60 1.236,47 7.142,07 

AP1M002001 
SCUOLA SEC. DI I GRADO 
S.GIOVANNI BATTISTA 

SAN BENEDETTO 
DEL TRONTO 

37 No Sì No 2.731,34 1.236,47 3.967,81 

AP1MUM500N 
SCUOLA SEC. DI I GRADO 
VIRGO LAURETANA 

GROTTAMMARE 61 No Sì No 4.503,02 1.236,47 5.739,49 

APPM04500X 
ISTITUTO MAGISTRALE 
S.GIOVANNI BATTISTA 

SAN BENEDETTO 
DEL TRONTO 

15 No No No 1.107,30 0,00 1.107,30 

APPQ045004 
SCUOLA MAGISTRALE 
PARITARIA TECLA RELUCENTI 

ASCOLI PICENO 19 No No No 1.402,58 0,00 1.402,58 

APPSZ65005 LICEO SCIENTIFICO LOCATELLI GROTTAMMARE 45 No No No 3.321,90 0,00 3.321,90 

APTFORS004 I.T.I. LOCATELLI GROTTAMMARE 43 No No No 3.174,26 0,00 3.174,26 

APPS80500B 
LICEO SCIENTIFICO LEONARDO 
DA VINCI 

FERMO Sì Sì Sì 0,00 0,00 0,00 

APTD02500D I.T.C. SCUOLA DOMANI RIPATRANSONE Si Sì Sì 0,00 0,00 0,00 

APTL015009 I.T.G. SCUOLA DOMANI RIPATRANSONE Si Sì Sì 0,00 0,00 0,00 

Totale 300 22.146,00 3.709,41 25.855,41 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

2 



         

 
 

 
  

  
 

 

 
 

 
 

    

    
  

    
  

   

   

  
 

  

   
 

 

  

 

 
 

  
 

  

    
         
         

     

        
 

   

         

          
                 

     

TABELLA 3 - Allegato al D.D.G. n. 9151/C18a del 11/06/2014 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE REGIONALE 
UFFICIO I° 

Scuole Paritarie Secondarie di Primo e Secondo Grado Macerata 2013/2014 

Importo assegnato = € 61.824,10 
Numero di scuole di I° grado presenti nella regione: 8 
Numero di scuole di II° grado presenti nella regione: 28 
Numero di alunni frequentanti le scuole di I° grado = 411 
Numero di alunni frequentanti le scuole di II° grado senza fini di lucro (1° e 2°classe) = 259 
Importo assegnato per ciascuna scuola = € 1.236,47 
Importo assegnato per ciascun alunno = € 73,82 

Macerata 

Meccanografico Denominazione Comune 

Alunni 
inseriti in 
classi con 

n.alunni ≥8 

Lu
cr

o

C
or

so
 c

om
pl

et
o

C
la

ss
i c

on
n.

al
un

ni
 <

 8

Importo per alunni Importo per scuola Totale 

MC1M002004 
SCUOLA SEC. DI I 
GRADO DON BOSCO 

MACERATA 34 No No No 2.509,88 0,00 2.509,88 

MC1M00300X 
SCUOLA SEC. DI I 
GRADO L. ALLEVI 

CAMERINO 55 No Sì No 4.060,10 1.236,47 5.296,57 

MCPL02500G 
LICEO LINGUISTICO S. 
GIUSEPPE 

MACERATA 0 No No No 0,00 0,00 0,00 

MCPS02500R 
LICEO SCIENTIFICO S. 
GIUSEPPE 

MACERATA 0 No No No 0,00 0,00 0,00 

MCPM505001 
IST. MAGISTRALE 
BAMBIN GESU' 

SAN SEVERINO 
MARCHE 

24 No Sì No 1.771,68 1.236,47 3.008,15 

MCPM00500L 
LICEO SOCIO PSICO 
PED.STELLA MARIS 

CIVITANOVA M. 24 No Sì No 1.771,68 1.236,47 3.008,15 

MCTD00500B 
I.T.C.LE IRENEO 
ALEANDRI 

MACERATA 0 Si No Sì 0,00 0,00 0,00 

MCTL00500T I.T.G.IRENEO ALEANDRI MACERATA 0 Si No Sì 0,00 0,00 0,00 

MCTE00500V 
DIR.COMUNITA' 
IRENEO ALEANDRI 

MACERATA 0 Si No No 0,00 0,00 0,00 

MCPSL3500U 
LICEO SCIENTIFICO 
IRENEO ALEANDRI 

MACERATA 0 Si No Si 0,00 0,00 0,00 

MCTDMA500C 
I.T.ECONOMICO AMM. 
LEONARDO 

MACERATA 0 No No Si 0,00 0,00 0,00 

Totale 137 10.113,34 3.709,41 13.822,75 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

3 



  f.to Annamaria Nardiello 

4 



         

 
 

 
  

  
 

 

 
 

 
 

    

      

     

   
 

  

      
  

     
  

        
 

    
         

          

         

     

   
  

 

          
                 

     

TABELLA 3 - Allegato al D.D.G. n. 9151/C18a del 11/06/2014 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE REGIONALE 
UFFICIO I° 

Scuole Paritarie Secondarie di Primo e Secondo Grado Pesaro Urbino 2013/2014 

Importo assegnato = € 61.824,10 
Numero di scuole di I° grado presenti nella regione: 8 
Numero di scuole di II° grado presenti nella regione: 28 
Numero di alunni frequentanti le scuole di I° grado = 411 
Numero di alunni frequentanti le scuole di II° grado senza fini di lucro (1° e 2°classe) = 259 
Importo assegnato per ciascuna scuola = € 1.236,47 
Importo assegnato per ciascun alunno = € 73,82 

Pesaro Urbino 

Meccanografico Denominazione Comune 

Alunni 
inseriti in 
classi con 

n.alunni ≥8 

Lu
cr

o

C
or

so
 c

om
pl

et
o

C
la

ss
i c

on
n.

al
un

ni
 <

 8

Importo per alunni Importo per scuola Totale 

PS1M00100R 
SCUOLA SEC. DI I GRADO STELLA 
MARIS 

FANO 12 No No No 885,84 0,00 885,84 

PS1M00200L 
SCUOLA SEC. DI I GRADO 
CAMPANINI 

PESARO 71 No Sì No 5.241,22 1.236,47 6.477,69 

PSTF005006 
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE 
DON ORIONE 

FANO 60 No Sì No 4.429,20 1.236,47 5.665,67 

PSRI005009 I.P.I.A. GENTILI FANO 0 No No No 0,00 0,00 0,00 

PSPC01500G 
LICEO CLASSICO G.L. STORONI - LA 
NUOVA SCUOLA 

PESARO 16 No Sì No 1.181,12 1.236,47 2.417,59 

PSPS005004 
LICEO SCIENTIFICO E.PICCININI - LA 
NUOVA SCUOLA 

PESARO 13 No Sì Sì 959,66 0,00 959,66 

Totale 172 12.697,04 3.709,41 16.406,45 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

5 



         

 
 

        

  

   

  

 

 

          

   
  

        
 

  

          
        

TABELLA 4 - Allegato al D.D.G. n. 9151/C18a del 11/06/2014 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE REGIONALE
 
UFFICIO I°
 

Scuole Infanzia 2013/2014 

Numero di studenti con handicap nelle scuole dell'infanzia nella regione: 60 
Importo regionale destinato all'inserimento dell'handicap nelle scuole paritarie dell'infanzia: € 43.149,00 
Importo assegnato per ogni alunno certificato con handicap nelle scuole dell'infanzia: € 719,15 

Ancona 

N. Meccanografico Denominazione Comune 
Alunni con 
handicap 

TOTALE 

1 AN1A00400V NOSTRA CASA OSIMO 1 719,15 

2 AN1A008006 OPERA PIA LESTI POLVERIGI 1 719,15 

3 AN1A00500P S.CATERINA CUPRAMONTANA 2 1.438,30 

4 AN1A002007 MAURI SARTINI FALCONARA MARITTIMA 1 719,15 

5 AN1A010006 
IMMACOLATA 
CONCEZIONE 

LORETO 1 719,15 

6 AN1A02000R SAN VINCENZO SENIGALLIA 1 719,15 

Totale 7 5.034,05 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

1 



         

 
 

        

    

 
 

 

 
  

 

   

          

  

 

        
 

        

  

          

TABELLA 4 - Allegato al D.D.G. n. 9151/C18a del 11/06/2014 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE REGIONALE
 
UFFICIO I°
 

Scuole Infanzia 2013/2014 

Numero di studenti con handicap nelle scuole dell'infanzia nella regione: 60 
Importo regionale destinato all'inserimento dell'handicap nelle scuole paritarie € 43.149,00 
Importo assegnato per ogni alunno certificato con handicap nelle scuole dell'infanzia: € 719,15 

Ascoli Piceno 

N. Meccanografico Denominazione Comune 
Alunni con 
handicap 

TOTALE 

1 AP1A019007 MARIO DE BERARDINIS ASCOLI PICENO 1 € 719,15 

2 AP1A00800R SACRA FAMIGLIA 
PORTO 

SANT'ELPIDIO 
3 € 2.157,45 

3 AP1A017001 ISTITUTO CANOSSIANO 
PORTO SAN 

GIORGIO 
1 € 719,15 

Totale 5 3.595,75 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

2 



         

 
 

         

 

 

 
 

        
 

  

  
   

          
        
          

TABELLA 4 - Allegato al D.D.G. n. 9151/C18a del 11/06/2014 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE REGIONALE
 
UFFICIO I°
 

Scuole Infanzia 2013/2014 

Numero di studenti con handicap nelle scuole dell'infanzia nella regione: 60 
Importo regionale destinato all'inserimento dell'handicap nelle scuole paritarie dell'infanzia: € 43.149,00 
Importo assegnato per ogni alunno certificato con handicap nelle scuole dell'infanzia: € 719,15 

Macerata 

N. Meccanografico Denominazione Comune 
Alunni con 
handicap 

TOTALE 

1 MC1A022006 SS. ANNUNZIATA MONTECOSARO 2 1.438,30 

2 MC1A01000X SACRA FAMIGLIA MONTECOSARO 1 719,15 

3 MC1A01100Q 
FIGLIE 
DELL'ADDOLORATA 

POTENZA PICENA 1 719,15 

4 MC1A00400L SALVUCCI TOLENTINO 1 719,15 

Totale 5 3.595,75 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

3 



         

 
 

              
   

  

    

  

    

  

 

 

   

    

 

        
 

          

  

          
        

 

TABELLA 4 - Allegato al D.D.G. n. 9151/C18a del 11/06/2014 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE REGIONALE 
UFFICIO I° 

Scuole Infanzia 2013/2014 

Importo assegnato per ogni alunno certificato con handicap nelle scuole dell'infanzia: 

Numero di studenti con handicap nelle scuole dell'infanzia nella regione: 
Importo regionale destinato all'inserimento dell'handicap nelle scuole paritarie dell'infanzia: 

60 
€ 43.149,00 

€ 719,15 

Pesaro Urbino 

N. Meccanografico Denominazione Comune 
Alunni con 
handicap 

Importo per 
alunni con 
handicap 

1 PS1A02800N LA TROTTOLA FLAMINIO FANO 3 € 2.157,45 

2 PS1A02900D A.GALLIZI FANO 2 € 1.438,30 

3 PS1A032009 LA SCATOLA MAGICA FANO 3 € 2.157,45 

4 PS1A03000N P. MANFRINI FANO 3 € 2.157,45 

5 PS1A034001 F.ZIZZI FANO 3 € 2.157,45 

6 PS1AFF500C G.GAGGIA FANO 4 € 2.876,60 

7 PS1AHZ500N BIMBI E BIMBE FANO 1 € 719,15 

8 PS1A004005 CUORE IMMACOLATO DI MARIA FRONTONE 1 € 719,15 

9 PS1A05300A GULLIVER PESARO 1 € 719,15 

4 



     

    

    

  

   

    

   

   

  

   

  

    

     

 
    

 

  
   

10 PS1A025006 IL GIARDINO DELLE MERAVIGLIE PESARO 1 € 719,15 

11 PS1A026002 IL GRILLO PARLANTE PESARO 4 € 2.876,60 

12 PS1A041004 IL GIARDINO FANTASTICO PESARO 1 € 719,15 

13 PS1A04400G BORGO PANTANO PESARO 1 € 719,15 

14 PS1A04900P CAPUCCETTO ROSSO PESARO 1 € 719,15 

15 PS1A05000V LA GRANDE QUERCIA PESARO 3 € 2.157,45 

16 PS1A05200E LA GIOSTRA PESARO 1 € 719,15 

17 PS1A047003 IL FILO ROSSO PESARO 2 € 1.438,30 

18 PS1A01300X MARY POPPINS PESARO 1 € 719,15 

19 PS1A040008 I TRE GIARDINI PESARO 2 € 1.438,30 

20 PS1A04500B PETER PAN PESARO 2 € 1.438,30 

21 PS1A038008 SACRO CUORE Via Battisti PESARO 1 € 719,15 

22 PS1A03500R SANTA TERESA DEL BAMBIN GESU' PESARO 1 € 719,15 

23 PS1A01900V 
SCUOLA COMUNALE VILLA DEL 
POPOLO 

URBINO 1 € 719,15 

Totale 43 30.923,45 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

5 



         

 
 

  
  

     
 

 

        
 

     
  

   

     
 

   

   
  

 

      
   

 

                  

       

TABELLA 5 - Allegato al D.D.G. n. 9151/C18a del 11/06/2014 

UFFICIO I° 

Scuole Secondarie di I e II grado 2013/2014 

Numero studenti con handicap nelle scuole primarie non convenzionate e secondarie di I° e II° grado nella regione: 14 
Importo assegnato per alunni con handicap: € 15.102,22 
Importo per ciascun alunno: € 1.078,73 

Ascoli 
Importo per 

N. Meccanografico Denominazione Comune Alunni alunno con Totale 
H 

1 AP1M001005 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
MARIA IMMACOLATA 

ASCOLI PICENO 1 1.078,73 1.078,73 

2 AP1MUM500N 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
VIRGO LAURETANA 

GROTTAMMARE 1 1.078,73 1.078,73 

3 AP1M002001 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
SAN GIOVANNI BATTISTA 

SAN BENEDETTO DEL 
TRONTO 

1 1.078,73 1.078,73 

4 APPM04500X 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE SAN 
GIOVANNI BATTISTA 

SAN BENEDETTO DEL 
TRONTO 

1 1.078,73 1.078,73 

Totale 4 4.314,92 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

1 



         

 
 

  
  

  

        
 

   

    
 

   
  

   

 

       

                  
      

TABELLA 5 - Allegato al D.D.G. n. 9151/C18a del 11/06/2014 

UFFICIO I° 

Scuole Secondarie di I e II grado 2013/2014 

Numero studenti con handicap nelle scuole primarie non convenzionate e secondarie di I° e II° grado nella regione: 14 
Importo assegnato per alunni con handicap: € 15.102,22 
Importo per ciascun alunno: € 1.078,73 

MACERATA 

N. Meccanografico Denominazione Comune 
Alunni con 

H 

Importo per 
alunni con 

H 
Totale 

1 MC1M002004 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
DON BOSCO 

MACERATA 1 1.078,73 1.078,73 

2 MCPL02500G LICEO LINGUISTICO S. GIUSEPPE MACERATA 1 1.078,73 1.078,73 

3 MCPM00500L 
LICEO SCIENZE UMANE STELLA 
MARIS 

CIVITANOVA MARCHE 2 1.078,73 2.157,46 

Totale 4 4.314,92 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

2 



         

 
 

    
  

     

   

 

       

  

                  

 

   

   

      

TABELLA 5 - Allegato al D.D.G. n. 9151/C18a del 11/06/2014 

UFFICIO I° 

Scuole Secondarie di I e II grado 2013/2014 

Numero studenti con handicap nelle scuole primarie non convenzionate e secondarie di I° e II° grado nella regione: 14 
Importo assegnato per alunni con handicap: € 15.102,22 
Importo per ciascun alunno: € 1.078,73 

Pesaro Urbino 

N. Meccanografico Denominazione Comune 
Alunni con 

H 
Importo per 
alunno con H 

Totale 

1 PS1M00200L 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
"CAMPANINI" 

PESARO 1 1.078,73 1.078,73 

5 PSTF005006 I.T.I. "DON LUIGI ORIONE" FANO 5 1.078,73 5.393,65 

Totale 6 6.472,38 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

3 


